De penitente cujus crimen per vulgatum est.

CXVII. In Concilio Carthaginensi de eadem re præcipitur ut si cujusquam penitentis publicum & vulgatissimum crimen est, quod universam commoverit Ecclesiam, ante absidam manus ei imponatur. Et alibi in canonibus vel in decretalibus Leonis Papæ præcipitur de eadem re, ut absolutio penitentium per manus impositionem Episcoporum supplicationibus fiat. & reliqua multa talia & horum similia.

De penitentibus qui eucharistiam acceperint in infirmitate positi.

CXVIII. Penitentes qui in infirmitate viaticum eucharistie acceperint, non se credant absolutos sine manus impositione, si supervixerint.

Concil. Carthag. 4. c. 78.

Isaac tit. 1. c. 4.

Regino lib. 1. c. 112.

Burchard. lib. 18. c. 23.

Ivo par. 15. c. 10.

De remedio penitentiae, & quòd absolutio penitentium per manus impositionem Episcoporum supplicationibus fiat. Propter quòd necesse est ut reatus peccatorum ante ultimum diem sacerdotali supplicatione solvatur, etiamsi, periculo mortis urgente, statim post acceptionem penitentiae & reconciliatio subsequatur. Ex epistola Papæ Leonis ad Theodorum Forojuliensem Episcopum.

CXIX. Multiplex misericordia Dei s. Leo 97. ita lapsis humanis subvenit ut non solum per baptismi gratiam, sed etiam per penitentiae medicinam spes vitæ repararetur æternæ, & qui regenerationis dona violarunt, proprio se judicio condemnantes, ad remissionem criminum perveniant; sic divinæ voluntatis præfidiis ordinatis ut

Indulgentiam Dei nisi supplicationibus sacerdotum nequeant obtinere. Mediator enim Dei & hominum Dominus Iesus Christus hanc praepositus Ecclesiae tradidit potestatem ut & consentientibus poenitentiae sanctionem darent, & ab eadem salubri satisfactione purgatos ad communionem sacramentorum per januam reconciliationis admitterent. Cui utique operi incessabiliter ipse Salvator intervenit, qui nunquam his abest, sicut ipse ait: *Ecce, ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem saeculi.* Qua de re innuitur ut si quid per servitum nostram bono ordine & grato impletur effectu, non ambigamus per Spiritum sanctum nobis fuisse donatum. Si autem aliquis eorum pro quibus Domino supplicamus, quocumque interceptus obstaculo, munere indulgentiae praesentis exciderit, & priusquam ad constituta remedia perveniat temporalem vitam humana conditione finierit, quod manens in corpore non recepit consequi exutus carne non poterit. Idcirco necesse est nos eorum qui obierint merita actusque discutere, cum Dominus noster, cuius iudicia nequeunt comprehendi, quod sacerdotum impleri ministerio non sinit, suae iustitiae reservavit, ita potestatem suam timeri volens ut hic terror omnibus proficit, & quod quibusdam tepidis aut negligenter accidit nemo non metuat. Multum enim utile ac necessarium est ut peccatorum reatus ante ultimum diem sacerdotali supplicatione solvatur. His autem qui tempore necessitatis, periculis urgentibus, praesidium poenitentiae & mox reconciliationis implorant, nec satisfactio interdicens est, nec reconciliatio deneganda: quia misericordiae Dei nec mensuras possumus ponere nec tempora definire, apud quem nullas patitur venire moras conversio, dicente Dei spiritu per Prophetam: *Cum conversus ingemueris, tunc salvus eris.* Et alibi: *Dic iniquitates tuas prior, ut iustificeris.* Item: *Quia apud Dominum misericordia est, & copiosa apud eum redemptio.* In dispensandis itaque Dei donis non debemus esse difficiles, nec se accusantium gemitus lacrymasque negligere, cum ipsam poenitendi affectionem ex Dei credamus inspiratione conceptam, dicente Apostolo: *Ne ferrè det illis Deus poenitentiam, ut respiciant à diaboli laqueis, à quo captivi tenentur ad ipsius voluntatem.*